

FEDERCONSUMATORI ABRUZZO							
SITUAZIONE PATRIMONIALE		ANNO DI RIFERIMENTO 2020					
		ATTIVITA' 2020	PASSIVITA' 2020	ATTIVITA' 2019	PASSIVITA' 2019		
01	CASSA CONTANTI	1,39		1,39			
02	BANCHE E CONTI CORRENTI	47.705,48		11.086,62			
04	CREDITI V/FEDERCONSUMATORI NAZ.	1.729,00		9.368,13			
05.04	FORNITORI CONTO ANTICIPI	1.463,20					
05.99	CREDITI VARI TESSERE DA VERSARE	3.480,00		2.910,00			
19.01	MACCHINARI/ATTRAZZATURE VARIE	110,00		110,00			
19.03	MACCHINE ORDINARIE UFFICIO	1.403,00		1.403,00			
19.04	MACCH. APP. ELETTR.	5.638,39		5.638,39			
19.04	BENI INF.516,32	1.764,12		1.317,13			
20.01	MOBILI INF.516,32	401,99					
25.02	DEBITI V/STRUTTURE		27.157,48		14.043,90		
25.21	DEBITI /COLLABORATORI				671,00		
27	DEBITI /FORNITORI				805,20		
28	DEBITI FATTURE DA RICEVERE		2.293,02				
28.99	DEBITI CONCILIAZIONI DIPENDENTI		12,00		10.008,00		
39	FONDO IMPOSTE E TASSE						
39	FONDI DI AMMORTAMENTO		7.558,09		5.540,60		
40	PATRIMONIO NETTO		765,96	829,78			
	TOTALE	63.696,57	37.786,55	32.664,44	31.068,70		
	DISAVANZO DI ESERCIZIO						
	AVANZO DI ESERCIZIO		25.910,02		1.595,74		
	TOTALE	63.696,57	63.696,57	32.664,44	32.664,44		

FEDERCONSUMATORI ABRUZZO BILANCIO CONSUNTIVO 2020			
C O S T I			
	Consuntivo 2020	Consuntivo 2019	%
CONTRIBUTI A STRUTTURE	396,70	19.985,30	
CONTRIBUTI A STRUTTURE NAZIONALE		29,50	
CONTRIBUTO FORUM TERZO SETTORE	100,00	100,00	
TOTALE CONTRIBUTI A STRUTTURE	496,70	20.114,80	
SPESE ATTIVITA' ORGANIZZATIVA ISTITUZIONALE			
PARTECIPAZIONE CONVEGNI CONGRESSI		389,10	
ORGANIZZAZIONE CONVEGNI			
VIAGGI E TRASFERTA	6.824,94	7.793,18	
RIUNIONI		23,00	
TOTALE SPESE ATTIVITA' ORGANIZZATIVA ISTITUZIONALE	6.824,94	8.205,28	
SPESE STAMPA E PROPAGANDA			
STAMPATI VARI MANIFESTI E AFFISSIONI	597,80	756,40	
RIVISTE E PUBBLICAZIONI			
ATTIVITA' CULTURALI E D'INFORMAZIONE		260,00	
RADIO, TV CARTA STAMPATA SITO INTERNE	449,33	273,72	
TOTALE SPESE STAMPA E PROPAGANDA	1.047,13	1.290,12	
SPESE DI FORMAZIONE			
COSTO CORSI E SEMINARI			
TOTALE SPESE DI FORMAZIONE			
SPESE PER IL PERSONALE			
PERSONALE INTERINALE		504,88	
SPESE CONCILIAZIONI PERSONALE			
TOTALE SPESE PERSONALE		504,88	
SPESE GENERALI			
RISCALDAMENTO		60,00	
PULIZIA LOCALI	1.476,20	1.476,20	
TELEFONICHE	401,92	811,77	
TRASMISSIONE DATI		18,30	
POSTALI	11,00	257,80	
STAMPATI E CANCELLERIA	450,96	1.579,86	
PRESTAZIONI LAVORO AUTONOMO	4.300,00	2.630,00	
COMPENSI PROFESSIONISTI	18.754,54	8.568,74	
SPESE DI RAPPRESENTANZA	15,00	80,00	
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI MACCHINE			
SERVIZIO CONTABILITA'	493,61	446,00	
SPESE GENERALI ALTRE	697,51	672,92	
TOTALE SPESE GENERALI	26.600,74	16.601,59	
AMMORTAMENTI			
AMMORTAMENTO MACCHINE ORDINARIE	168,36	168,36	
AMMORTAMENTO MACCHINE ELETTRONICHE	1.000,15	1.452,25	
AMMORTAMENTO BENI INFERIORI 516,32	558,97	690,55	
AMMORTAMENTO MOBILI INF. 516,32	290,01		
TOTALE AMMORTAMENTI	2.017,49	2.311,16	
IMPOSTE E TASSE			
IMPOSTE ALTRE	226,00	392,05	
IRAP			
TOTALE IMPOSTE E TASSE	226,00	392,05	
ONERI FINANZIARI			
COMMISSIONI BANCARIE	621,00	323,20	

IMPOSTA BOLLO			
TOTALE ONERI FINANZIARI	621,00	323,20	
ONERI STRAORDINARI			
SOPRAVVENIENZE VARIE		0,01	
TOTALE ONERI STRAORDINARI		0,01	
TOTALE COSTI	37.834,00	49.743,09	
AVANZO DI ESERCIZIO	25.910,02		
TOTALE A PAREGGIO	63.744,02	49.743,09	

FEDERCONSUMATORI ABRUZZO BILANCIO CONSUNTIVO 2020			
RICAVI			
QUOTE SU TESSERE	Consuntivo 2020	Consuntivo 2019	%
QUOTE SU TESSERE	12.129,00	16.934,00	
TESSERE ONLINE	154,00		
TOTALE QUOTE SU TESSERE	12.283,00	16.934,00	
CONTRIBUTI - FEDERCONSUMATORI NAZ.	4.800,00	4.800,00	
CONTRIBUTI - CGIL		500,00	
CONTRIBUTI -		3.637,20	
CONTRIBUTI - STRUTTURE	4.800,00	8.937,20	
CONTRIBUTI - FINALIZZATI			
CONTRIBUTI - ENTI LOCALI	18.355,80	6.256,00	
TOTALI CONTRIBUTI FINALIZZATI	18.355,80	6.256,00	
CONTRIBUTI DA CONVENZIONI			
CONCILIAZIONI	4.870,00	1.570,00	
CONTRIBUTO VOLONTARI ASSOCIATI	7.535,00	890,00	
TOTALE CONTRIBUTI DA CONVENZIONI	12.405,00	2.460,00	
CONTRIBUTI DA 5/mille			
CONTRIBUTO	15.900,21	16.751,63	
TOTALE CONTRIBUTI DA 5/mille	15.900,21	16.751,63	
PROVENTI STRAORDINARI			
RECUPERO SPESE LEGALI			
INTERESSI ATTIVI			
ABBUONI ATTIVI	0,01		
SOPRAVVENIENZA ATTIVA			
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	0,01		
TOTALE RICAVI	63.744,02	51.338,83	
DISAVANZO DI ESERCIZIO		28.043,75	
TOTALE A PAREGGIO	63.744,02	87.583,08	

RENDICONTO FINANZIARIO

dei flussi di cassa al 31/12/2020

	2020	2019
FONDI DI FINANZIAMENTO	2020	2019
Liquidità generata dalla gestione		
Risultato gestionale dell'esercizio	25.910	1.596
Costi non monetari (che non hanno avuto effetto sulla liquidità)	2.017	2.311
Ammortamenti	2.017	2.311
Accantonamenti al netto loro utilizzo (fondi diversi)		
Ricavi non monetari (che non hanno avuto effetto sulla liquidità)		
Variazione nei crediti a breve, nei ratei e nei risconti attivi	5.606	6.426
Aumento (-) diminuzione (+) crediti a breve	5.606	6.426
Aumento (-) diminuzione (+) Ratei e Risconti attivi		
Variazione nei debiti a breve, nei ratei e nei risconti passivi	3.934	83
Aumento (+) diminuzione (-) debiti a breve	3.934	83
Aumento (+) diminuzione (-) Ratei e Risconti passivi		
A TOTALE FONDI DI FINANZIAMENTO	37.467	10.416
IMPIEGHI DI LIQUIDITA'		
Investimenti netti in cespiti patrimoniali	849	2.523
Depositi cauzionali		
Investimenti in immobilizzazioni finanziarie		
B TOTALE IMPIEGHI DI LIQUIDITA'	849	2.523
C = (A-B) FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVO	36.618	7.893
D CASSA E BANCHE INIZIALI	11.088	3.195
E = (C+D) CASSA E BANCHE FINALI	47.706	11.088

Gli importi sono esposti con il troncamento delle cifre decimali

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2020	31/12/2019		31/12/2020	31/12/2019
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO		
Immobilizzazioni materiali nette			* Risultato esercizi precedenti	766	-830
* Terreni e fabbricati			* Risultato gestionale	25.910	1.596
* Impianti e macchinari	9.318	8.469			
* altri beni			TOTALE PATRIMONIO NETTO	26.676	766
Immobilizzazioni materiali nette			FONDO AMMORTAMENTO	7.558	5.541
* Partecipazioni in società controllate			FONDO PER RISCHI E ONERI		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	9.318	8.469	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
			DEBITI		
ATTIVO CIRCOLANTE			Verso altri finanziatori		
Crediti			entro 12 mesi		
Verso strutture del Sistema			oltre 12 mesi		
entro 12 mesi	1.729	12.278	Totale verso altri finanziatori		
oltre 12 mesi			Verso strutture del sistema		
Verso altri			entro 12 mesi	27.169	1.171
entro 12 mesi	4.943		oltre 12 mesi		23.552
oltre 12 mesi			Totale verso strutture del sistema	27.169	24.723
Totale crediti	6.672	12.278	Verso fornitori		805
Disponibilita' liquide			tributari		
* depositi bancari e postali	47.705	11.087	verso Istituti di Previd. E Sicur. Sociale		
* denaro e valori in cassa	1	1	Altri debiti		
Totale disponibilità liquide	47.706	11.088	entro 12 mesi	2.293	
			oltre 12 mesi		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	54.378	23.366	TOTALE DEBITI	29.462	25.528
			RATEI E RISCOINTI PASSIVI		
RATEI E RISCOINTI ATTIVI					
TOTALE ATTIVO	63.696	31.835	TOTALE PASSIVO	63.696	31.835